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Hazreti Kabîsa İbnü’l-Mehârik El-Hüzelî’nin (r.a.) Ahiret 

Umûru İçin Okumuş Olduğu Bir Dua

Allahım! Nezd-i ulûhiyetinden göndereceğin lütuflarla hida-
yetimi artır. Fazl u ihsanlarını üzerimden sağanak sağanak yağdır. 
Rahmetinle zâhir ve bâtın bütün latîfelerimi arındır ve bu muhtaç 
kuluna ihsan ettiğin nimetlerini, onları bereketlendirmek sûretiyle 
taçlandır! Amin!

Efendimiz’in Ehl-i Beytine Ait Dua

Ey izzet ridasını sadece Kendisi kuşanan Allahım! Seni bütün 
noksanlardan tesbih ü tenzih ederim. 

Kullarına hep şefkat ve keremle muamele eden ululuk sahibi, 
her türlü senaya layık Allah Sübhan’dır; bütün eksiklerden münez-
zeh, bütün kemâl vasıflarıyla muttasıftır. Tesbîh ü tenzih yalnız 
Kendisine mahsus olan Allah Sübhan’dır. İlmi, yaratması ve kudre-
tiyle her bir şeyi tek tek sayıp ortaya koyan Allah Sübhan’dır. İzzet 
ve nimet sahibi Allah Sübhan’dır. Kudret ve kerem sahibi Allah 
Sübhan’dır. İhsan ve nimet sahibi Allah Sübhan’dır; bütün eksikler-
den muallâ ve müberrâdır. 

Ey Yüceler Yücesi Allahım! Senin azametinin ilk tecellî ufku 
olan Arşının izzeti hürmetine, Yüce Kitabında yer alan sonsuz 
rahmetin, ism-i a’zamın, yüce şanın ve sıdk u adl itibariyle temâ-
miyetin remzi olan kelimelerin hürmetine Senden, Efendimiz 
Hazreti Muhammed’e ve tertemiz ehline salât ü selâm eylemeni 
ve hayırlı, uzun bir ömürle birlikte dünya ve âhiretin hayırlarını 
ve güzelliklerini bu muhtaç kulunda da bir araya getirmeni dili-
yorum. 

Allahım! Sen Hayy u Kayyûm’sun. Beni hidayete erdiren Sen, 
yediren Sen, içiren de Sensin. Murad buyurduğunda verdiğin can 
emanetini geriye alacak ve sonra ikinci bir diriliş lutfedecek olan 
da yine Sensin. Sen Merhametliler Merhametlisi’sin. Ne olur, lütf u 
kereminle dualarımı kabul buyur. 
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Büyük İmam Süfyan Es-Sevrî’ye (r.h.) Ait, Günah ların 

Örtülmesi ve Bağışlanması İçin Okunacak Bir Dua

Ey her şeyin Rabbi, her şeyin ilahı, her şeyin yaratıcısı, her şeyin 
sahibi, her şeye boyun eğdiren, her şeye varlık urbası giydiren, her 
şeyin mâliki, her şeyi bilen, her şeye hükmeden ve her dilediğini 
yerine getirmeye muktedir olan Rabbim! Sonsuz kudretin hakkı için 
bütün hata, kusur ve günahlarımı bağışlamanı, mevhibelerinle gön-
lümü âbâd etmeni, beni hesap gününde altından kalkamayacağım 
suallerle yüzyüze getirmemeni ve üstesinden gelemeyeceğim şekil-
de hesaba maruz bırakmamanı diliyorum. Ne olur Rabbim, bu aciz 
kulunu kapından eli boş, haybet ve hüsran içinde geri çevirme! Amin! 

Büzürkvar’ın (k.s.) Bir Duası

Ey kemâlin bütün güzelliklerini cem’ eden Güzeller Güzeli! Ey 
celâliyle azamet Sultanı! Ey ihsanları bol keremkânî! Ey her yerde, 
her zaman hâzır ve nâzır olan! Ey bütün fiillerinde hep güzellikler 
ortaya koyan! Ey kullarını hiçbir halde rızıksız bırakmayan; günah-
larına, isyanlarına rağmen onlara verdiği rızkı kesmeyen! Ey güzel-
likte eşi ve misli bulunmayan! Ey Kendisi için zevâl asla söz konusu 
olmayan; Yüce Zâtı hep kâim olan! Ey bütün beşeriyetin yegâne 
İlahı! Ey şanı yüce! Ey mü’min kullarına zafer için inayet eden! Ey 
kâinattaki eserleriyle ma’ruf olan! Ey Allah! Ey Rahman! Ey “din 
gününün yegâne Mâliki! Biz yalnız Sana ibadet eder ve yardımı 
sadece Senden isteriz.”

Efendimiz, Efendiler Efendisi Hazreti Muhammed’e, âline ve 
ashâbına salât ü selâm eyle Allahım ve o salavât hürmetine duala-
rımızı dergâh-ı izzetinde kabul buyur. 

Hazreti Muhammed el-Medenî’ye (r.h.) Ait, Hasta-

lıklardan Şifa Bulmak İçin Okunacak Bir Salât ü Selam

Allahım! Kalblerin tabibi ve devası, bedenlerin afiyet kaynağı ve 
şifası, gözlerin nuru ve ziyası olan Efendimiz Hazreti Muhammed’e 
salât ü selâm eyle.
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Münacât-ı Mudariyye

Rahman ve Rahîm Allah’ın adıyla

Ey Rabbim! Muhakkak ki, günahlarım pek çok, hayr u hasenât-
taki himmetim ise pek azdır. 

Ey Rabbim! Sen Kudreti Sonsuzsun; ahlâkımı körelten bu 
günahlardan beni kurtar ve onların sebebiyet verdiği tasayı iza-
le et. 

Ey Rabbim! İhtiyarlık ve beraberindeki zaaflar, ölümü hiç 
düşünmediğim bir vakitte ansızın gelip beni gaflette yakaladılar. 

Ey Rabbim! İşlediğim günahlar, amel defterimin sayfalarını sim-
siyah hâle getirdi. Yarın o sayfalar açılırsa, nice olur benim hâlim!

Ey Rabbim! Günahlarımı ve onlar karşısında affına ne kadar 
muhtaç bulunduğumu Sen biliyorsun. Lakin inanıyorum ki, kulun 
ne kadar muhtaç olursa olsun, Senin ihsanın hepsini karşılayacak 
kadar geniştir. 

Ey Rabbim! Nefsime ve şeytana karşı gelmem gerekirken, ne 
acı ki, ben onlara uydum. Neticesi de, işte boynumda asılı kalan bu 
günahlar oldu. 

Ey Rabbim! Bizi cezalandırmak Senin nihayetsiz hazinelerine 
bir şey katacak değildir. Sen Ğaniy-yi Mutlak’sın. Öyleyse ne olur, 
kulaklarımızdan, gözlerimizden (ve bütün âzalarımızdan) sâdır 
olan cinayet büyüklüğündeki o günahları mağfiret buyur. 

Ey Rabbim! Karşılarında kamerin bile kendinden hacalet duy-
duğu müstesna dilberlerin ve yüksek kasırların bulunduğu Cen-
net’ine bizi de al. 

Ey Rabbim! Hidayet Rehberi, Şefaat Sahibi Efendimiz’le teves-
sülde bulunup, alev alev yanan ve etrafa kıvılcımlar saçan Cehen-
nem ateşinin hararetinden Sana sığındım, Sana sığınıyorum.

Ey Rabbim! Bana ve bütün Müslümanlara, geride günahın zer-
resini bırakmayan bir tevbe ve o tevbeyle beraber hoşnutluğunu 
nasip et. 
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Ey Rabbim! Şefaatkânımız, yaratılmışların en hayırlısı, Mudar’ın 
Kendisiyle siyadet ve şeref kazandığı Nebiy-yi Muhtar Efendimiz’e 
salât eyle.

Ve Din-i Mübîn-i İslâm’ın neşrinde, O Şânı Yüce Resûl’e, bütün 
azm ü cehtleriyle yardımcı olan âl ve ashâbına Ya Rab!

İmam Bûsirî’nin Kasîde-i Mudariyyesi

Rahman ve Rahîm Allah’ın adıyla 

Ey Rabbim! Mudar’dan37 seçtiğin Mümtaz Nebî Efendimiz 
Hazreti Muhammed’e ve bütün enbiya ve resûllere yüce isimleri 
anıldıkça salât eyle. 

Salât eyle Rabbim, bütün insanlığın O Eşsiz Hidayet Rehberine 
ve Din’in i’lâsı için hayatlarını vakfeden âl ü ashâbına.

Onlar ki, O Habîb-i Kibriya ile beraber Allah yolunda cihatta 
bulundular.. bütün cehtlerini ortaya koydular.. hicret ettiler ve 
hicret edenlere kucak açıp eşi görülmemiş yardımlarıyla onları 
mesrûr eylediler.38

Din’in farzını ve sünnetini en güzel şekilde yine onlar beyan 
ettiler. Kavmiyetçilikten kurtulup Allah için omuz omuza verdiler. 
Allah’ın yüce dinine sımsıkı sarıldılar ve neticede O’nun nusretiyle 
muvaffak ve muzaffer oldular. 

Etrafına yaydığı güzel kokular bütün kevn ü mekanları kap-
layacak, en duru, en bereketli ve en yüce salât ile salât eyle.

Miske batırılmış olsun o salât ve onun kokusundan her bir tara-
fa Cennet bahçelerinin güzel kokusu yayılsın.

Bütün taşlar, topraklar ve kum taneleri, ayrıca semadaki yıldız-
lar, arzdaki bitkiler ve kerpiçler sayısınca…

Yine dağların ağırlıkları miktarınca, bütün suların ve yağmurla-
rın damlaları sayısınca… 

Topyekün ağaçların yaprakları sayısınca; okunup yazılan bütün 
harfler sayısınca…
37 Arapların dört ana kolundan biri.
38 Neml sure-i celîlesinin 72 ve 74. âyetlerine atıfta bulunularak muhacir ve ensar efendilerimize 

işaret ediliyor. 



814

Yakaran Gönüller

Geçmişte ve gelecekte ve şimdi, mevcut olan ve olacak ne 
kadar vahşi hayvan, kuş, deniz ve kara hayvanları varsa hepsi sayı-
sınca; yine cinler, melekler, insanlar sayısınca…

Zerreler, karıncalar, tahıl dâneleri, keçilerin üzerindeki kıllar, 
koyun, kuş ve develerdeki tüyler sayısınca…

Senin nihayetsiz ilminin kuşattıkları ve üzerinde kalem ve kade-
rin cereyan ettiği her şey sayısınca…

Ta en baştan haşre kadar mahlûkatına lutfettiğin ve edeceğin 
nimetlerin sayısınca…

Nebîlerin kendisiyle müşerref olup meleklerin iftihar ettiği, 
Efendiler Efendisi’nin yüce makamının büyüklüğü ölçüsünde…

Ey Biricik Dayanağım, kâinatlarda bugüne kadar vukû bulmuş 
ve bundan sonra ba’s ü ba’de’l-mevte kadar vukû bulacak şeyler 
sayısınca…

Göklerin ve yerlerin bütün sakinleri her göz açıp kapadıklarında…

Semavat u arz, dağlar, ferş, Arş, Kürsî dolusunca ve bunların 
ihata ettikleri şeyler sayısınca…

Yüceler Yücesi Cenab-ı Allah mevcûdu ma’dûm, ma’dûmu da 
mevcut kıldığı müddetçe; devamlı ve sayılamayacak kadar çok 
salât ile…

Bütün zamanlarda, bütün sayıları içine alacak ve topyekün 
sınırları kuşatacak, geride hiçbir sayı ve sınır bırakmayacak kadar 
çok salât ile…

Ey Yüceler Yücesi Allahım! Bir sonu, bir nihayeti olmayan, bit-
meden hep devam eden, devam ettiği için de sayısı takdir edile-
meyecek kadar çok olan salât ile…

Ey her şeyin kaderini kudret elinde tutan Rabbim! Bütün bu 
sayılanların katı ve onun da katları adedince…

Ey Seyyidler Seyyidi Rabbim! Sevip hoşnut olduğun ve bize 
yapmamızı emrettiğin şekilde âlemlere rahmet olarak gönderdi-
ğin O Sevgili Elçi’ne salât eyle; eyle ki Senin sonsuz gücün her şeye 
yeter.
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Ve bir de selâm eyle O Şânı Yüce Resûl’e Allahım; geçen bütün 
sayılar ve onların katları adedince selâm eyle; eyle ki Senin fazlın 
nihayetsizdir. 

Senin yüce hakkın için Rabbim, bütün bu sayıların Senin geç-
miş-gelecek bütün mahlûkatının nefesleri sayısıyla çarpımından 
çıkacak sonuç kadar O Efendiler Efendisi’ne salât ve selâm eyle. 

Ey Rabbim! Bu salât ü selâmı okuyanlara, dinleyenlere ve nere-
de, ne zaman bulunurlarsa bulunsunlar bütün Müslümanlara…

Ve anne-babamıza, ailemize, komşularımıza affınla muamele 
eyle ve mağfiretinin lezzetini duyur; duyur ki, ey Seyyidler Seyyidi, 
biz hepimiz Senin affına muhtaç gedalarınız. 

Ben sayılamayacak kadar çok günahla Senin huzuruna geldim 
Allahım! Fakat bilirim ki, Senin affın geride hiçbir günah bırakmaya-
cak kadar geniş ve engindir.

Gam ve kederlerim beni arzu ve hedeflerimden hep alıkoy-
dular. Ben de boynum bükük, kalbim kırık Senin dergâh-ı izzetine 
iltica ettim.

Ey Rabbim! Senden, mübarek avuçlarının içinde taşların tesbi-
he durduğu Efendiler Efendisi hatırına, her iki cihanda biz muhtaç 
kullarına hep rahmet ve re’fetinle muamele etmeni diliyorum.

Ey Yüce Rabbim! Hakkımızda takdir buyurduğun ecrini çoğalt-
tıkça çoğalt ve mağfiretini artırdıkça artır. Hiç şüphesiz Senin cömert-
lik denizin bir bahr-i bî-pâyandır; sâhili olmayan bir ummandır.

Allahım! Gönlümüze darlık, ruhumuza ızdırap veren borç yük-
lerinden bizi âzâde eyle ve lutfedeceğin fereç ve mahreçlerle bizi 
tasalarımızdan kurtar; kurtar ki Sen gücü her şeye yeten Kâdir-i 
Mutlak’sın. 

Başımıza gelen bela ve musibetler karşısında bizi en güzel lütuf-
larınla sevindir; öyle sevindir ki Allahım, o sıkıntılar en kısa sürede, 
en kolay şekilde kaybolup gitsin.

Hayru’l-Enâm olan ve şanını yüceltmek için hakkında sureler 
inen Hazreti Mustafa ve Mücteba hürmetine bize lütufta bulun. 
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Yine, Güneş doğmaya devam ettiği, Ay şualarıyla etrafını aydın-
latmayı sürdürdüğü müddetçe O Nebiy-yi Muhtar’a salât eyle.

Sonra, Din’in i’lâsı için ona en güzel şekilde omuz veren Allah 
Resûlü’nün ilk halifesi Hazreti Ebû Bekir’den (radıyallahu anh) razı ol. 

Hükümlerinde en güzel kararı verip kavl-i faslı ortaya koyan, 
Resûlullah’ın güzide arkadaşı Ebû Hafs Ömer el-Fâruk’tan (radıyallahu 

anh) da razı ve hoşnut ol. 

Her iki dünyanın güzelliklerini kemâl ölçüsünde kendisinde 
toplamış olan Hazreti Osman Zü’n-nûreyn’e (radıyallahu anh) de bol 
bol ihsanda bulun.

Yine ehl-i abâ39 payesiyle serfiraz oldukları hadîs-i şerifle bildi-
rilen Hazreti Ali’ye, iki oğluna ve onların annelerine de lütuflarını 
bol bol bahşet. 

Yine her biri bir seyyid ve nûrânî rehber olan Sa’d, Saîd, İbn Avf, 
Talha, Ebû Ubeyde, Zübeyr’e40 de ihsanlarını çok eyle.

Aynı şekilde efendilerimiz Hazreti Hamza, Hazreti Abbas ve 
onun Habru’l-Ümme/Ümmetin Âlimi olan ve kendisiyle en aza-
metli zorlukların zâil olduğu oğlu Abdullah ibn Abbas’dan (radıyallahu 

anhum) razı ve hoşnut ol. 

Ve bütün âl ve ashâbdan, tâbiînin hepsinden, gece karanlığıyla 
her şeyin üzerini örtmeye, gündüz de ışığıyla gelip o örtüyü kal-
dırmaya devam ettiği müddetçe razı ol ve hepsine bol bol ihsanda 
bulun.

39 Peygamber Efendimiz (sallallahu aleyhi ve sellem) Hazreti Ali, Hazreti Fâtıma, Hazreti Hasan ve 
Hazreti Hüseyin’i (radıyallahu anhum) mübarek abasının altına alarak onlara dua etmiştir. Âl-i 
aba, Efendimiz ve ehl-i beytinden bu dört kişidir. 

40  Hulefâ-i Râşidîn’le beraber Sa’d ibn Ebî Vakkâs, Saîd ibn Zeyd, Abdurrahman ibn Avf, Talha ibn 
Ubeydullah, Zübeyr ibn el-Avvâm (radıyallahu anhum ecmaîn) hazretleri Cennet’le müjdelenen 
sahabi efendilerimizdir. 
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Rahman ve Rahîm Allah’ın adıyla

Önce varlığı yoktan yaratan Allah’a hamd ü sena, sonra yakınlık 
ve rehberlikte seçilmiş olan Efendimiz’e salât olsun. Yüce Mevlâm! 
Bütün mahlûkatın en hayırlısı olan Habîbine, daima, ebediyen 
salât ve selâm eyle.

1. Fasıl: Resûlullah Sevgisi ve Aşkı Hakkında

Ey gönül! Selem Vadisi’ndeki41 dostları42 hatırladın da onun için 
mi, gözünden böyle kanlı yaşlar akıttın bugün?

Yoksa Kâzıme43 tarafından bir rüzgar mı esti ya da Izam Dağı’nın44 
üzerinde, kapkaranlık gecede bir şimşek mi çaktı?

Ey gönül! Gözlerine ne oldu ki, “ağlama” dedikçe yaş akıtırlar; 
ya kalbin, onun nesi var ki, “kendine gel” dedikçe heyman ile daha 
bir yanar ve büsbütün kendinden geçer.

Yaş akıtıp duran gözler ve hasretle yanıp tutuşan kalb ortaday-
ken, aşık aşkının gizli kalacağını nasıl zanneder?

Eğer sende aşk olmasaydı, elbette Sevgiliden sonra harabeye 
dönen bu yurtta sürekli gözyaşı dökmez, Bân ağacını45 ve Alem 
dağını46 hatırladığında uykusuz geceler geçirmezdin.

Şimdi, bu gözyaşları ve vücudunu harabeye çeviren bu aşk has-
talığı, Senin aleyhinde iki âdil şahit iken, o aşkı, o muhabbeti nasıl 
inkâr edersin Sen?
41 Allah Resûlü'nün (sallallahu aleyhi ve sellem) hicretleri esnasında bir müddet istirahat buyurduk-

ları mübarek yer.
42 Resûlullah Efendimiz ve ashâb-ı güzîni.
43 Medine-i Münevvere’nin diğer bir ismi.
44 Medine-i Münevvere civarında bir dağ.
45 Hicazda, Efendimiz’in zaman zaman altında oturduğu güzel kokulu ve güzel görünüşlü bir ağaç.
46 Nur Dağı.
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Kalbini bütünüyle saran bu vecd ü iştiyak ateşi, yanaklarında 
anem47 ağacı gibi kırmızı çizgiler meydana getirmiş ve yüzünü sarı 
bir gülün rengine boyamışken, onu inkârda ısrar edemezsin Sen. 

Evet, ben itiraf ediyorum; O Habîb’in hayali gece bana geldi ve 
beni uykusuz bıraktı. Zira aşk lezzet ve elemlerle beraber gelir. 

Ey Uzre48 oymağının gençleri gibi bir aşka tutulduğum için beni 
kınayan kimse! Şâyet halimi tam bilebilseydin, insaf eder de beni 
mazur görür ve levmetmezdin.

Dilerim, sen de benim bu hâlime musâb olur, aşkın lezzetini 
tadar ve aşıkları levmetmeyi bırakırsın. Zaten benim sırrım kîl ü 
kâl erbâbından gizli değildir. Çünkü ihtiyarı elimden alan aşk derdi 
sürüp gitmektedir. 

Gerçi sen bana samimi bir nasihatta bulundun lâkin ben aşk 
ummanında mütehayyir olduğum için ona iltifat edemedim. Aslın-
da aşıkların kulağı öğüt verenlere karşı daima kapalıdır.

Fakat alınma; ben, hâl diliyle beni ikaz eden ak düşmüş saçları 
da itham etmiştim. Halbuki, onlar itham edilmekten çok uzaktırlar.

2. Fasıl: Nefsin Arzularına Uymaktan Sakındırma Hakkında

Her zaman fenalıkları isteyen ve kötü şeyleri emreden şu nef-
sim, cahilliğinden dolayı, ağarmış saçların ve gelip çatan ihtiyarlığın 
ikazlarından hiçbir ders almadı. 

Nefis, vazifesi olduğu hâlde, misafir olan ihtiyarlığa güzel ve 
salih amellerle bir hazırlık yapmadı. O misafir de, bir gün ansızın 
çıkıp geliverdi. 

Şayet nefsime söz geçirip de o misafiri gerektiği gibi ağır-
layamayacağımı bilseydim, ihtiyarlığın eseri olan ak saçları ketem49 
bitkisiyle siyaha boyar ve gizlerdim.

Şimdi azgın bir at gibi hırçınlık ve taşkınlık yapmayı kendine 
âdet edinen nefsimi dizginlemede kim bana yardım edecek?
47 Hicaz’da yetişen, yemişleri kırmızı olan ve misvak olarak da kullanılan bir ağaç türü. 
48 Yemen’de gençlerinin yanık aşklarıyla bilinen bir kabile.
49 Saçlara siyah renk vermede kullanılan bir bitki. 
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Daha fazla günah işleyerek nefsi çirkin arzularından vazgeçire-
bileceğini sanma. Zira yemek obur kimselerin iştahını daha fazla 
kabartır.

Nefis süt emen bebeğe benzer; kendi hâline terkedersen daha 
çok emmek ister. Vaktinde sütten kesersen, o da unutur gider.

Sen de nefsinin süflî isteklerini engelle ve seni peşinden sürük-
lemesine müsaade etme. Çünkü nefsin bayağı arzuları bir kimseye 
hâkim olunca onu ya helak ya da rezil ederler. 

Mer’aya salıverilen koyunların gözetlendiği gibi, sen de nefsini 
işlediği amellerde gözet. Bir nafileden zevk alarak ucb ve gurura 
kapılırsa onu başka amellere yönlendir. (Unutma ki, otu çok tatlı 
olan otlaklara koyunları salmazlar.)

Nefis insana, nice öldürücü lezzetleri şirin göstermiştir de, 
kimse (onun) yağın içinde zehir (sunduğunu) bilememiştir.

Aşırı açlık ve tokluğun desiselerinden sakın. Evet, bazen olur ki 
açlık, afetleri itibariyle tokluktan daha zararlıdır. 

Haramlarla dolmuş olan gözlerini, haşyet yüklü gözyaşlarıyla 
yıkayıp temizle ve pişmanlık perhizine sımsıkı yapış. 

Nefis ve şeytana muhalefet et ve her zaman onlara isyanda 
bulun. Onların sana düşman olduklarını hatırla ve samimi gözüken 
nasihatlarını bile yalan ve hıyanete hamlet.

Nefis ve şeytana, düşman olarak boyun eğmediğin gibi, hakem 
olarak da itaat etme. Zira sen düşmanın da, hakemin de hilelerini 
pek iyi bilirsin.

Amele iktiran etmeyen söz ve nasihatlarımdan dolayı Rab-
bim’den affımı dilerim. Çünkü amelsiz söz tıpkı akîm bir kimseye 
soy isnat etmeye benzer. 

Ben sana iyiliği tavsiye ettim fakat kendim onu yapmadım. Yap-
madığım için de hâlim sözüme mutabık olmadı. Hâl böyle iken, 
benim sana “dosdoğru ol” dememin ne anlamı olabilir ki!

Dahası ölüm gelip kapımı çalmadan kendime nafilelerle iyi bir 
azık da edinemedim. Farzlardan başka ne bir namaz kılabildim, ne 
de bir oruç tutabildim. 


